Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от aL9, о:у. &оJ.// N9

о внесении изменения в постановление
адм и н истраци и городс кого округа fl ол гоп рудн ы й
от 30.01 .2023 Ns 23-ПА/н <<О Порядке
взаимодействия с родителями
(законными представителями) при приеме
(зачислении) детей в дошкольные группы
образовател ьн ь!х орган изаци й городского округа
flолгопрудный, реализующих образовател ьные
программы дошкольного образованияD

В соответствии с Федеральным законом от 06.'10.2003 Ns 131-Ф3 (Об обtлих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 27.07.2010 Ns 210-Ф3 <Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг)), приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от ,15.05.2020 Ns 236 <Об утверщдении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дощкольного образованияD, приказом
Министерства образования Московской области от 30.12.2022 Ns ПР-231 <О Порядке
взаимодействия с родителями (законными представителями) при приеме
(зачислении) детей в дошкольные группы государственных образовательных
организаций, реализуюtцих образовательные программы дошкольного образования,
подведомственных Министерству образования Московской области>, приказом
Министерства образования Московской области от 14.05.2024 Ns ПР-70 <<О внесении
изменения в Порядок взаимодействия с родителями (законными представителями)
при приеме (зачислении) детей в дошкольные группы государственных
образовательных организаций, реализуюlлих образовательные программы

дошкольного образования, подведомственных Министерству образования Московской
области>>, постановлением администрации городского округа ,Щолгопрудный от
29.О4.2О22 Ns 230-ПДн (Об утверщдении административного регламента
предоставления муниципальной услуги кПрием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования, расположенные на территории городского

015446

округа ,Щолгопрудный Московской области>, на основании Устава городского округа

Долгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации городского

округа flолгопрудный от 30.01 .2023 Ns 23-ПА/н (О Порядке взаимодействия с

родителями (законными представителями) при приеме (зачислении) детей в

дошкольные группы образовательных организаций городского округа ,Щолгопрудный,

реализуюlлих образовательные программы дошкольного образования> (далее
Порядок):

1) в приложении '1 к Порядку пункт 3,3 изложить в следующей редакции:
к3.3. 3аказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за

Воспитанником, указанную в пункте 3.'1 настоящего,Щоговора.
Счет на оплату услуг по присмотру и уходу за ребенком выставляется

Исполнителем в электронной форме в личном кабинете 3аказчика в государственной
информационной системе Московской области кПортал государственных и

муниципальных услуг (функций) Московской области> не позднее 9-го числа текущего
месяца.

По заявлению 3аказчика счет на оплату услуг по присмотру и уходу за

ребенком предоставляется Исполнителем в бумажной форме.
После внесения родительской платы, указанной в пункте 3.1 договора, 3аказчик

ежемесячно с 5 по 10 число месяца, следуюlлего за месяцем, в котором была внесена

родительская плата, получает компенсацию родительской платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность,
в беззаявительном порядке, на основании сведений, содержащихся в ведомственной
информационной системе, в размере 20 процентов от среднего размера
родительской платы, установленного постановлением Правительства Московской
области от 26.05.2014 Ns 378117, на первого ребенка в семье, с учетом количества

дней фактического посещения муниципальной образовательной организации.
Компенсацию родительской платы в беззаявительном порядке получать

(согласен/ не согласен )

В целях получения компенсации в беззаявительном порядке 3аказчик
прикладывает к настояlлему договору банковскую справку с реквизитами счета.

Если ребенок 3аказчика является вторым или последуюlлим ребенком в семье
и заказчик желает получать компенсацию в размере 50 процентов от 2 среднего

размера родителЬской платы, установленного постановлением Правительства
Московской области от 26.О5.2014 Ns 378/17, на второго ребенка и 7О процентов на
третьего и последующих детей в семье, то ему необходимо оформить заявление в

олектронной форме посредством государственной информационной системы
Московской области кПортал государственных и муниципальных услуг (функций)

Московской области> или подать заявление в образовательную органИ3ацИЮ,

котOрую посещает его ребенок (дети).>.

2. мкУ кМедиацентр <flолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского

округа ffолгопрудный кВестник к,Щолгопрудный> и разместить его на

официальном сайте администрации городского округа !олгопрудный в

и нформацион но-телеком мун и кацион ной сети < И нтернет>.

3. Настоящее постановление всryпает в силу со дня его официального
опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городскогО

округа fl ол гопрудн ы й < Вестн ик <,Щол гоп рудн ы й >,

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

Курсову С.В. - первого заместителя

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп.: О.Е. flавликанова,
Тел,: 8 (495)408-4В-42
Разослано в дело - 1, прокуратура г. flолгопрудного _,t, РНПА МО -,1, Курсова С.В. -,1
(межведомственная система электронного документооборота), flобрук И,В. - 1 (межведомственная
система электронного документооборота), Афанасьева Г.В. 1 (межведомственная система
электронного документооборота), Пахомов А,В. - 1 (межведомственная система электронного
документооборота), Алексеева М.А. - 1 (межведомственная система элекгронного документооборота).

\

,\